COMPTE RENDU DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL
DU 09 MARS 2012

Excusés : Brigitte Covinhes, Pascal Solier

Secrétaire de séance : Viviane Ramondenc

Révision Carte communale : Vu l’arrêté municipal n° 18/2011 en date du 5 octobre 2011 mettant la carte communale à enquête publique ; Vu les conclusions du commissaire enquêteur ;

 Monsieur le Maire présente les observations qui ont été faites au cours de l’enquête publique sur le projet de carte communale ainsi que les conclusions du commissaire enquêteur ;

Le conseil municipal après en avoir délibéré, à l’unanimité décide d’approuver la carte communale. Conformément à l’article R.124.8 du code de l’Urbanisme, la présente délibération accompagnée de la carte communale sera transmise à Mme la Préfète pour approbation définitive et fera l’objet d’un affichage en mairie durant 1 mois. Mention de cet affichage sera, en outre, inséré dans un journal diffusé dans le département, dès réception de l’arrêté de Monsieur le Préfet approuvant la révision de la carte communale. 
Eglise de Briols : Par courrier du 12 février Monsieur le Président de l’association de sauvegarde de l’église de Briols s’est adressé à la municipalité pour entreprendre la restauration du toit de l’église. Parallèlement il a dressé plusieurs demandes de subvention aux collectivités pour un montant de 25 000 euros. Dans l’attente de l’instruction de ces subventions il précise que l’association s’engage à avancer les 30 000 euros  nécessaires au chantier dont le montant total s’élève à 42 000 euros. Monsieur le Maire indique que la commune bénéficie d’une indemnité d’assurance de 12 000 euros pour cet édifice à la suite de dégâts occasionnés par la tempête du 12 octobre 2010. Ce montant complète ainsi le plan de financement. Le conseil municipal décide de donner son accord pour assurer la maîtrise d’œuvre de ce chantier aux conditions définies ci-dessus.

Travaux : Les travaux de l’entrée de Montlaur se poursuivent et Monsieur Rascol précise que tous les propriétaires ont donné leur accord pour prendre à leur charge les 6 mètres minimum de raccordement à la voie publique. Le gros œuvre et l’enrobé seront terminés fin mars, le mois d’avril étant consacré aux plantations qui seront réalisées par l’entreprise Jacquemond.

COMPTES ADMINISTRATIFS 2011

Mme Zuliani-Solier, adjoint aux finances présente les comptes administratifs 2011.

Budget principal :

Opérations de l’exercice :

Fonctionnement 




Investissement :

· Dépenses : 317 111,60 €


- Dépenses : 336 576, 57 €

· Recettes : 480 911, 54 €


- Recettes :   191 968, 53 €
( Excédent de clôture : 356 735, 80 €

 (résultat de l’exercice 163 799,94 € + résultat antérieur reporté 192 935,86 €) 
Budget Assainissement :

Opérations de l’exercice :

Exploitation :






Investissement :
· Dépenses : 3 206,24 €



- Dépenses : 9 079,10 €

· Recettes :   6 081, 92 €



- Recettes : 55 344,97 €

( Excédent de clôture : 0,77 €

(résultat de l’exercice 2 875,68 € + résultat antérieur reporté – 2 874, 91€)

Budget zone artisanale :

Opérations de l’exercice : 

Fonctionnement : 







· Dépenses : 0,46 €






· Recettes : 31 585,38 €

Report de l’exercice 2010 (Dépenses) : 31 584,92 €

Réalisations + reports : 

· Dépenses : 31 585, 38 €

· Recettes :   31 585, 38 €

Au  31 décembre 2011, le budget « Zone artisanale » est définitivement clos.

Budget CCAS :

Opérations de l’exercice : Néant

Résultat antérieur reporté en fonctionnement : + 2746 €

Les comptes administratifs 2011 sont approuvés  à l’unanimité.

Affectation des résultats : Après avoir examiné les comptes administratifs, Monsieur le Maire indique qu’il convient de délibérer  sur l’affectation de résultat de fonctionnement de l’exercice.

Budget principal :

Le résultat constaté à la clôture de l’exercice (356 735,80 €) est affecté comme suit :

· en section d’investissement (au compte 1068, réserves) : 223 068,55 €

· excédent reporté en  recettes de la section de fonctionnement (compte 002) : 133 667,25 €
Budget Assainissement :

Le résultat constaté  à la clôture de l’exercice (0,77) est affecté comme suit :

· report en section d’exploitation, recettes (002) : 0,77 €

Budget CCAS :
Le résultat constaté à la clôture de l’exercice (2 746 €) est affecté comme suit :

· report en section de fonctionnement, recettes (002) : 2 746 €

Droit de préemption : Monsieur le Maire présente au conseil municipal les modifications qu’il convient d’apporter au droit de préemption établi sur la commune :

à Montlaur :

- suppression des parcelles (tout ou en partie) situées au lieu-dit « Le Clos » dont l’opération projetée était la réalisation d’une maison de retraite et d’une maison médicale : parcelles F  N° 82,83,84,153,154,155,156,157,159,160,161,162,163,1003,
1123,1124,1125,1126

- ajout d’une parcelle située au lieu-dit « Champ pauvre » pour la création de jardins familiaux : parcelle ZH 97

- ajout de parcelles (en partie) situées au lieu-dit « Cardaillous » pour emprise voirie : parcelles ZC 61,62,67,121,57,120,122
à Moulin Neuf :

- ajout de trois parcelles (en partie) pour la création de parkings : parcelles ZD 2, H 43,   H 44

Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l’unanimité décide de procéder à la modification du périmètre du droit de préemption aux conditions définies ci-dessus.
Participation financière séjour école : Monsieur le Maire expose au conseil municipal qu’un séjour du cycle 2 de l’école du Rougier est prévu du 04 au 08 juin 2012 au centre Le Rouergue à Meschers/Gironde (17). Monsieur le Maire propose au conseil municipal de participer aux frais de séjour à hauteur de 3000 euros. Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l’unanimité décide de verser une participation financière de 3000 euros directement au prestataire de ce séjour,  dit que les crédits seront inscrits au B.P. 2012, article 6574.

Vente des jardins : La création des treize jardins a permis de répondre aux douze demandes d’acquisition selon les conditions définies par le conseil municipal du 3 février. La parcelle N° ZH 153 reste affectée à l’école. Le conseil municipal décide de procéder à la vente de la parcelle ZH N° 142 pour une surface de 322 m2 à Monsieur et Madame MENRAS Michel, au prix de 1288 euros, de la parcelle ZH N° 143 pour une surface de 284 m2 à Monsieur et Madame PAJAUD  Jean-Michel, au prix de 1136 euros, de la parcelle ZH N° 144 pour une surface de 261 m2 à M. et Mme RAYMOND Bernard, au prix de 1044 euros, de la parcelle ZH N° 145 pour une surface de 273 m2 à Monsieur et Mme TAUPIN Jean- Marie ,au prix de 1092 euros, de la parcelle ZH N° 146 pour une surface de 300 m2 à Monsieur et Madame RABAYROL Christian, au prix de 1200 euros,  de la parcelle ZH N° 147, pour une surface de 323 m2 à Monsieur  ARVIEU Thierry et Madame BERNABE Viviane, au prix de 1292 euros, de la parcelle ZH N° 148, pour une surface de 332 m2 à Monsieur et Madame AUBIGNAC Francis, au prix de 1328 euros, de la parcelle ZH N° 149, pour une surface de 352 m2 à Monsieur et Madame LIPRENDY Eric, au prix de 1408 euros, de la parcelle ZH N° 151, pour une surface de 309 m2 à Monsieur ROUSSEL Jérémy, au prix de 1236 euros,  de la parcelle ZH N° 152, pour une surface de 301 m2 à Madame CADENET  Anne et Madame CADENET Laure, au prix de 1204 euros, de la parcelle ZH N° 154, pour une surface de 315 m2 à Monsieur et Madame ALINAT Claude, au prix de 1260 euros, de la parcelle ZH N° 155, pour une surface de 351 m2 à Monsieur POUSTHOMIS Christophe et Madame KOBSCH Hélène, au prix de 1404 euros, autorise Monsieur le Maire à signer les actes correspondants auprès de Maître KIEFFER –BASCOUL, notaire à Saint-Affrique (Aveyron). Le montant de cette vente sera affectée à la restauration du canal d’arrosage dont le montant total des travaux s’élève à 29 854 euros. Le solde étant assuré par une subvention du Conseil Général au titre des espaces naturels sensibles.

Fin de séance.

